



RECTOR
UNIVERSITATIS JAGELLONICAE
CRACOVIENSIS

Kraków, 29 listopada 2017 roku

Szanowny Pan
Prof. dr hab. Józef Lipiec
Doktor Honoris Causa
Akademii Wychowania Fizycznego Józefa Piłsudskiego
w Warszawie

Szanowny Panie Profesorze,

w imieniu Społeczności akademickiej Uniwersytetu Jagiellońskiego, Senatu Uczelni oraz własnym, z ogromną satysfakcją składam Panu Profesorowi najserdeczniejsze gratulacje z okazji nadania godności doktora honoris causa Akademii Wychowania Fizycznego Józefa Piłsudskiego w Warszawie.

To już kolejna uczelnia – obok Akademii Wychowania Fizycznego im. Bronisława Czecha w Krakowie – która honoruje Pana Profesora tym zaszczytnym mianem. W tradycji akademickiej to wyraz wyjątkowego uznania dla osób zasłużonych i ważnych dla uczelni nagradzających, które owym gestem pragną umocnić i przypieczętować swe związki z Autorytetem. Znaczenie tego faktu wzrasta, gdy mamy do czynienia z badaczem wybitnym w swojej dziedzinie. Zrozumiałym jest, że w odniesieniu do meritum zainteresowań zawodowych Pana Profesora – szeroko pojętej filozofii (w tym filozofii sportu, a także ontologii, aksjologii, etyki i wielu innych jej dziedzin) oraz socjologii – Akademia Wychowania Fizycznego w Warszawie wskazała Pana osobę, nadając godność doktora honoris causa – czyli „dla zaszczytu”. Jednak prawdziwego zaszczytu dostąpiła sama Akademia jako uczelnia nagradzająca.

Związany od początku swej kariery zawodowej z Uniwersytetem Jagiellońskim, jest Pan Profesor dla nas Autorytetem i Mistrzem. W pojęciu mistrzostwa Pana Profesora umieszczam w szczególności działalność pedagogiczną i badawczą, autorską, członkostwo w licznych gremiach naukowych krajowych i zagranicznych, wreszcie niekwestionowany talent organizatorski, między innymi w zakresie szeroko rozumianej kultury fizycznej i sportu (co przekuło się w życiową pasję Pana Profesora) poprzez działalność w Komisji Kultury i Edukacji Polskiego Komitetu Olimpijskiego czy Radzie ds. Sportu i Turystyki przy Prezydencie RP, a także w Polskiej Akademii Olimpijskiej jako jej założyciel i przewodniczący, i w wielu innych.

Szanowny Panie Profesorze, w bukietie składanych Panu gratulacji i najserdeczniejszych życzeń wyróżniam dwa szczególne: nieustającą pasję poszukiwań wciąż nowych wyzwań oraz inspirowanie do głębokiej refleksji, co jest prawdziwą potęgą Autorytetu.

Z wyrazami głębokiego szacunku,

Prof. dr hab. med. Wojciech Nowak

